DECRETO Nº 4.282 DE 21 DE SETEMBRO DE 1987

Altera a denominação da Escola Estadual Rural de 2º Grau  Padre  José

de Anchieta", com sede em Mundo Novo-MS.

O Governador do  Estado  de  Mato  Grosso  do  Sul  no  uso  de  suas

atribuições legais,

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica demominada Escola Estadual Rural de 1º  Grau  "Padre

José de Anchieta" - Polo, o  Escola  Estadual  Reunidas  "Padre  Jose

Anchieta", criada pelo Decreto nº 1566, de 16  de  março  de  1987  e

denominada pelo Decreto 1596, de 06 de abril de 1982, com sede a  Av.

Sidney Girão, s/n, no município de Mundo Novo - MS.

Artigo 2º - Este Decreto entrará em vigor da data de sua  publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Campo Grande, 21 de setembro de 1.987.